Прилог 5. Образец за барање за бришење на личните податоци  Врз основа на Законот за заштита на личните податоци, Вие имате право вашите лични податоци да бидат избришани или отстранети од нашиот систем. Ве молиме да го користите овој образец за поднесување на барање за бришење на податоци.Имајте предвид дека, и покрај вашето барање за бришење на податоци, постојат одредени причини, односно основи поради кои можеме да го одбиеме вашето барање. Овие причини се наведени подолу. Вие имате право на бришење на податоците во следниве околности: 

· Кога личните податоци повеќе не се потребни во однос на целта за која Факултетот првично ги собрал или обработил;
· Кога сте ја повлекле дадената согласност за обработка на личните податоци и нема друга правна основа за обработка;
· Каде што сте поднеле приговор за обработката, а при тоа легитимниот интерес не преовладува над Вашето право на приговор; 
· Податоците биле незаконски обработени;
· Личните податоци мора да бидат избришани поради законска обврска. 
Внесување на соодветна причина за Вашето барање во образецот е клучно за одобрување или одбивање на Вашето барање. 

По приемот на Вашето барање, Факултетот ќе ги избрише/отстрани Вашите податоци, освен во следниве околности: 
· За да ги остварува правата на слобода на изразување и информирање;
· Податоците се потребни за исполнување на законска обврска; 
· Извршување на задача од јавен интерес или вршење на службено овластување;
· За јавни здравствени цели од јавен интерес;
· Цели на архивирање од јавен интерес, научни и историски истражувања или статистички цели;
· Одбрана на правни побарувања.

Доколку некоја од наведените околности се однесува на Вашите податоци, Вашето барање ќе биде одбиено. Факултетот ќе Ви достави информација со причините за одбивањето, или информација дека податоците се избришани/отстранети од системот. 

По пополнување на образецот, Ве молиме да го испратите до Офицерот за заштита на лични податоци

	Лични податоци

	Име и презиме:
	

	Телефонски број:
	

	Е-маил:
	

	Податоци кои сакате да бидат избришани

	Ве молиме искористете го овој простор за да ги опишете, колку што е можно подетално, податоците кои сакате да бидат избришани 






	Причина/и за поднесеното барање

	Ве молиме наведете ги причините, односно околностите кои се применуваат на Вашето барање 





	Потврдувам дека бараната информација се однесува на мене лично. Свесен сум дека можеби ќе има потреба да доставам докази за потврдување на мојот идентитет.

	Своерачен потпис: 
	

	Датум:
	




